213 • **R**ESP. Sunt hæc: I. Quæ contrahitur ex levi percussione Clerici, vel gravi, si sit mulier. (De hac

» *excommunicatione vide infra ex n. 279.*) * II. In
 » eos, qui absoluti in articulo mortis à censura, vel
 » peccato habente censuram annexam, ab eo, qui
 » aliàs non poterat, non præsentant Superiori se,
 » postquam cónvaluerunt. * (*Intellige, quando censura*
 » *reservata erat ab Episcopo, vide dicta n. 92.*) * V.
 » Fill. t. 1 c. 10 n. 241, 242. III. In Fratres minores,
 » si admittant in suis Ecclesiis ad officia divina Fra-
 » tres tertii Ordinis. IV. In procurantes abortum fœ-
 » tus animati, effectû secuto. * (*Vide dicta l. 3 n. 395*
 » *et 327. Quando autem fœtus censeatur animatus,*
 » *vide ib. n. 394, v. Qu. III. Ab hac excommunica-*
 » *tione absolvere possunt etiàm Regulares; vide ib.*
 » *n. 397, v. Pariter, et l. 7 n. 99; in fin.*) * V. in eos,
 » qui communicant in eodem crimine cum excom-
 » municatis ab Episcopo. VI. Hæ omnes, quas fe-
 » runt Episcopi per propria statuta, et sibi reservant,
 » quas Confessarii videant in Agendis. »

Hic breviter agendum de excommunicatione, quæ
 imponitur ex vi Mönitrii ad revelanda aliqua crimi-
 na, vel ad restituendam rem alienam, et similia. Et
 dicendum I. Si crimen non vergit in alicujus tertii
 damnum, nemo tenetur illud revelare, nisi præce-
 dat infamia; sive rumor ortus ex probis hominibus
 per majorem partem Viciniæ, aut Collegii; Ratio,
 quia sine tali infamia non potest Superior de illo cri-
 mine inquirere; ita Sylv. Avil. Gib. cum Salm. c. 4
 n. 2. Dicendum II. Si delictum vergit in damnum
 commune, etiãsi sit occultum, tunc revelandum
 est, nisi tamen firmissima sit spes, correctionem
 profuturam; Salm. ib n. 3, cum S. Th. Bon. etc.
 Dicendum III. Si delictum cedit in damnum tertii,
 distinguendum. Quando crimen est jam commissum,
 et ita occultum est, ut probari non possit, non est
 revelandum; Secus verò, ut dicunt Sotus, Corduba,
 et Avila, si crimen probari possit saltèm per unum
 alium testem; vel si sit in fieri, et non possit per mensio-
 nem impediri. Sed in hoc ultimo casu negant Salm.
 c. 4. n. 4, cum S. Thoma, Bon. etc. Quando autem

in Monitorio non præcipitur denunciare, sed testificari, tenetur quisque manifestare, si præcedat semiplena probatio; etsi non possit probare. Salm. n. 5, cum Nav. et Avila.

215 Quær. hîc I. An. obligatus ad revelandum ex Monitorio, si non revelet, teneatur tertio damnum restituere? Resp. Si ipse aliquâ arte impedit; ne Monitorium sibi intimetur, ad nihil tenetur; neque incurrit excommunicationem, nec peccat non revelando. Peccat verò, et incurrit, si jam sit citatus, ut Less. l. c. c. 30 n. 54. Salm. c. 4 n. 6, cum Reb. etc. Vide l. 4 n. 280. An autem teneatur ad restitutionem? Affirmant Tourn. t. 2 p. 508 et apud Salm. c. 4 n. 7. Nav. Sot. Val. Sayr. etc. quia dicunt, quod hic peccaret contra justitiam, cum pars læsa habeat jus ad ejus testimonium, posito Judicis præcepto. At verius negant Bon. de Præc. D. 10 q. 3 p. 3 num. 13. Sylv. Bonac. Bann. Tan. etc. cum Salm. c. 4 n. 8. Ratio, quia talis reverà non peccat contra justitiam commutativam, sed contra legalem, vel contra obedientiam, quæ non obligat ad restitutionem; Vide dicta d. l. 4 n. 270, v. Dub. 2. Excipiunt tamen tamquam certum Salm. l. c. cum Bon. etc. si testis susceperit munus testis ex præcepto Judicis, et cœperit respondere, quia, tali acceptatione posita, tenetur ex justitia veritatem detegere: Sed vide dicta l. 4 eod. n. 250. Dub. 3.

216 Quær. II. An sit obligatio ex vi Monitorii revelandi crimen emendatum? Resp. Negativè, nisi crimen habeat effectum in futurum; puta si sit homicidium cum adulterio, quæ inducant impedimentum Matrimonii, et similia, vel nisi crimen sit publicum, et emendatio occulta: vel deniquè nisi Superior non tantùm emendationem Rei, sed etiàm reatùs punitionem intendat: ita Salm. c. 4 n. 16, cum S. Anton. Sylvest. et Avila.

217 Quinam autem, facto Monitorio, excusentur à revelando? Vide dicta l. 4 n. 248. Q. II. Adde dumtaxat hîc, quod si in Monitorio præcipiatur revelatio omnibus scientibus, non teneantur revelare, qui tantùm

audierunt; Et si etiã audientibus, non tenentur qui audierunt à parum fide dignis; Vide Salm. d. c. 4 n. 15.

Advertit autem Cont. Tourn. t. 2 p. 499, peccare graviter I. qui petunt Monitoria levibus de causis. II. Judices sic concedentes, vel quandò res potest aliter probari; vel si præviderunt Populum illa contempturum; item si debitores non sunt solvendo, aut si res sit adè antiquata, ut non sit qui revelet; item si delictum fuit factum coram iis, qui non tenentur denunciare.

ARTICULUS III.

Quæ sint Papæ reservatæ extrà Bullam Cœnæ.

- 218 *Excommunicationes reservatæ Papæ contra omnes.*
 219 *Excommunicationes reservatæ contra Clericos et Religiosos.*
 220 *Specialiter agitur I. de excommunicatione contra Duellantes et cooperantes.*
 221 *Agitur II. de Excommunicationibus latis contra violentes Clausuram Monialium.*
 222 *Dub. 1. An ingredienti sine licentia incurrant excommunicationem reservatam, si non intrent prætextu facultatum? Dub. 2. An incurrant omnes introducetes in Clausuram?*
 223 *Dub. 3. An talis licentia debeat esse in scriptis? Dub. 4. An licentia debeat esse specialis?*
 224 *Dub. 5. A quo debeat concedi?*
 225 *Dub. 6. Quæ causa requiratur ad licentiam concedendam?*
 226 *Plura notanda circa ingressum Medicorum, et aliorum Officialium.*
 227 *De ingressu Confessariorum.*
 228 *Dub. 7. An ingrediens cum licentia teneatur statim egredi?*
 229 *De alia excommunicatione reservata in Moniales violentes Clausuram, et in alios cooperantes.*
 230 *De alia excommunicatione reservata contra mulieres violentes Clausuram Religiosorum.*
 231 *Quæ fœminæ excipiantur ab hac prohibitione? Et quæ domus veniant nomine Conventuum?*
 232 *De prohibitione colloquendi cum Monialibus, juxtà jus commune. Quid circa Regulares?*
 233 *Dub. 1. An vetetur solus accessus sine colloquutione?*
 234 *Dub. 2. An loquentes per nutus, aut signa, incurrant peccatum reservatum?*

in Monitorio non præcipitur denunciare, sed testificari, tenetur quisque manifestare, si præcedat simplena probatio; etsi non possit probare. Salm. n. 5, cum Nav. et Avila.

215 Quær. hic I. An obligatus ad revelandum ex Monitorio, si non revelet, teneatur tertio damnum restituere? Resp. Si ipse aliquâ arte impedit; ne Monitorium sibi intimetur, ad nihil tenetur; neque incurrit excommunicationem, nec peccat non revelando. Peccat verò, et incurrit, si jam sit citatus, ut Less. l. c. c. 30 n. 54. Salm. c. 4 n. 6, cum Reb. etc. Vide l. 4 n. 280. An autem teneatur ad restitutionem? Affirmant Tourn. t. 2 p. 508 et apud Salm. c. 4 n. 7. Nav. Sot. Val. Sayr. etc. quia dicunt, quod hic peccaret contra justitiam, cum pars læsa habeat jus ad ejus testimonium, posito Judicis præcepto. At verius negant Bon. de Præc. D. 10 q. 3 p. 3 num. 13. Sylv. Bonac. Bann. Tan. etc. cum Salm. c. 4 n. 8. Ratio, quia talis reverà non peccat contra justitiam commutativam, sed contra legalem, vel contra obedientiam, quæ non obligat ad restitutionem; Vide dicta d. l. 4 n. 270, v. Dub. 2. Excipiunt tamen tamquam certum Salm. l. c. cum Bon. etc. si testis susceperit munus testis ex præcepto Judicis, et cœperit respondere, quia, tali acceptatione posita, tenetur ex justitia veritatem detegere: Sed vide dicta l. 4 eod. n. 250. Dub. 3.

216 Quær. II. An sit obligatio ex vi Monitorii revelandi crimen emendatum? Resp. Negativè, nisi crimen habeat effectum in futurum; puta si sit homicidium cum adulterio, quæ inducant impedimentum Matrimonii, et similia, vel nisi crimen sit publicum, et emendatio occulta: vel deniquè nisi Superior non tantum emendationem Rei, sed etiàm reatûs punitionem intendat: ità Salm. c. 4 n. 16, cum S. Anton. Sylvest. et Avila.

217 Quinam autem, facto Monitorio, excusentur à revelando? Vide dicta l. 4 n. 248. Q. II. Adde dumtaxat hic, quod si in Monitorio præcipiatur revelatio omnibus scientibus, non teneantur revelare, qui tantum

audierunt; Et si etiã audientibus, non tenentur qui audierunt à parum fide dignis; Vide Salm. d. c. 4 n. 15.

Advertit autem Cont. Tourn. t. 2 p. 499, peccare graviter I. qui petunt Monitoria levibus de causis. II. Judices sic concedentes, vel quandò res potest aliter probari; vel si præviderunt Populum illa contempturum; item si debitores non sunt solvendo, aut si res sit adeò antiquata, ut non sit qui revelet; item si delictum fuit factum coram iis, qui non tenentur denunciare.

ARTICULUS III.

Quæ sint Papæ reservatæ extrà Bullam Cœnæ.

- 218 *Excommunicationes reservatæ Papæ contra omnes.*
- 219 *Excommunicationes reservatæ contra Clericos et Religiosos.*
- 220 *Specialiter agitur I. de excommunicatione contra Duellantes et cooperantes.*
- 221 *Agitur II. de Excommunicationibus latis contra violentes Clausuram Monialium.*
- 222 *Dub. 1. An ingredientes sine licentia incurrant excommunicationem reservatam, si non intrent prætextu facultatum? Dub. 2. An incurrant omnes introducentes in Clausuram?*
- 223 *Dub. 3. An talis licentia debeat esse in scriptis? Dub. 4. An licentia debeat esse specialis?*
- 224 *Dub. 5. A quo debeat concedi?*
- 225 *Dub. 6. Quæ causa requiratur ad licentiam concedendam?*
- 226 *Plura notanda circa ingressum Medicorum, et aliorum Officialium.*
- 227 *De ingressu Confessariorum.*
- 228 *Dub. 7. An ingrediens cum licentia teneatur statim egredi?*
- 229 *De alia excommunicatione reservata in Moniales violentes Clausuram, et in alios cooperantes.*
- 230 *De alia excommunicatione reservata contra mulieres violentes Clausuram Religiosorum.*
- 231 *Quæ fœminæ excipiantur ab hac prohibitione? Et quæ domus veniant nomine Conventuum?*
- 232 *De prohibitione colloquendi cum Monialibus, juxta jus commune. Quid circa Regulares?*
- 233 *Dub. 1. An vetetur solus accessus sine colloquutione?*
- 234 *Dub. 2. An loquentes per nutus, aut signa, incurrant casum reservatum?*

- 280 Lib. VII. De Censuris Ecclesiast., et Irregular.
- 235 *Dub. 3. An peccet graviter semel colloquens cum Moniali?*
- 236 *Dub. 4. An in tali locutione detur parvitas materiæ? et an detur in Regularibus?*
- 237 *Dub. 5. An liceat colloqui cum Moniali ob utilitatem, sine licentia?*
- 238 *Dub. 6. An cum Abbatisa?*
- 239 *Dub. 7. Qui eximantur ab hac prohibitione? 1. Consanguinei in primo, et secundo gradu. 2. Metu coacti. 3. Pauperes, et quæstuantes.*
- 240 *D. 8. An impuberes?*
- 241 *D. 9. An Regulares incurrant excommunicationem latam ab Episcopo?*
- 242 *D. 10. An Peregrini?*
- 243 *An Episcopi colloquens cum Monialibus in aliena Diocesi incurrant excommunicationem latam ab Ordinario loci?*
- 244 *DISSERTATIO super Censuris circa sententias pertinentes ad Conceptionem B. V. Mariæ. Enuntiantur Bullæ editæ super hac materiâ.*
- 245 *Quandò incurrant pœnas contradictores piæ sententiæ? (usque ad n. 247.)*
- 248 *Quandò ejus fautores?*
- 249 *Probatur pia sententia usque ad n. 262.*
- 263 *An liceat emittere votum profundendi vitam ob defensionem præservationis B. V. Mariæ à labe originali?*

218. **R**ESP. 1. *Contra omnes*, magis obviæ sunt sequentes. 1. Incendarios, c. Tua nos de Sent. exc. * (*Mo- do sint ab homine, excommunicati, et denunciati, ut notat Cabrin. de Cas. res. p. 129.*) * 2. In habentes litteras Apostolicas falsas, et non destruentes; item in falsarios litterarum Apostolicarum c. Durand. eod. et c. Ad falsariorum, de Crim. falsi. 3. In efringentes, et spoliantes Ecclesias, c. Conquesti eod. 4. In communicantes eodem crimine cum excommunicatis à Papa, c. Nuper eod. 5. In vexantes eos, qui censuram in alios tulerunt, c. Quicumque de Sent. exc. in 6 6. In absolutos ab excommunicatione, sub conditione, et non implentes, c. Eos qui, ib. 7. In violantes interdictum Papale, Extrav. Etsi de Poen 8. In dantes, et recipientes aliquid ex pacto, ob admissionem ad religionem, Extrav

» comm. 1 de Simon. 9. In Simoniacos reales, circa
 » ordinem, vel beneficium, Extrav. 2 eod. 10. In
 » committentes simoniam confidentialem, Bulla Pii
 » IV. 86 et Bulla S. Pii V. 11 In impediētes execu-
 » tionem litterarum sacræ Pœnitentiariæ, Bulla 1,
 » Jul. III. 12. In dantes, et recipientes aliquid pro
 » gratia, aut justitia, apud Sedem Apostolicam, Extrav.
 » 1 de Sent. exc. et Bulla Bonif. VIII. 1 et Greg. XIII.
 » 4. 13. In committentes duellum, et ad id coope-
 » rantes, suadendo etc. Trid. c. 19 sess. 25 et Bulla
 » Clem. VII. 11 illius vices. * (Vide de hac excom-
 » municatione dicenda n. 220.) * 14. In mulieres in-
 » gradientes Monasteria Regularium. Bullæ S. Pii V.
 » 20. * (Vide n. 230.) * 15. In impugnantes institu-
 » tum Societatis JESU. 16. In facientes jurare illicita
 » et contraria libertati Ecclesiasticæ Bulla Greg. XIII,
 » 93. 17. In rapiētes bona Ecclesiastica, item in
 » exigentes tributa ab Ecclesiasticis. 18. In violantē
 » libertatem Ecclesiasticam, quodam fugientes ad Ec-
 » clesiam, Bulla Greg. XIV. 7. 19. In docentes posse
 » fieri confessionem in absentia. * (V. hic inf. n. 7.) *
 » 20. In eos, qui alterutram opinionem de Concep-
 » tione B. Virginis damnant peccati mortalis, vel
 » hæreseos; item in eos, qui in concionibus, aliisque
 » publicis actionibus, ut lectionibus, conclusionibus,
 » asserunt S. Virginem conceptam in originali, Ex-
 » trav. Grave nimis de Relig. etc. et Bulla 97 S. Pii V.
 » * (Vide ex n. 244.) * 21. In percussores Clericorum
 » (c. Si quis suadente 17. 4). Quæ cum celebris sit,
 » et multa scitu necessaria habeat, agetur de ea pe-
 » culiari ter infra ex n. 264. »

Item excommunicantur 22. Perseverantes per an-
 num in excommunicatione lata à Delegato-Papæ, c.
 Quærenti, de offic. deleg. 23. Offendentes Cardinales,
 c. Felicis de Pœn. 24. Exigentes tributa à personis
 Ecclesiasticis, c. Clericis de Immun. in 6. 25. Vio-
 lantes interdictum modis prohibitis, Clem. Gravis de
 Sent. exc. 26. Exenterantes corpora Sanctoꝝum, Ex-
 tray. 2 de Sepult. 27. Mentientes personas in litteris

- 280 Lib. VII. De Censuris Ecclesiast., et Irregular.
- 235 *Dub. 3. An peccet graviter semel colloquens cum Moniali?*
- 236 *Dub. 4. An in tali locutione detur parvitas materiæ? et an detur in Regularibus?*
- 237 *Dub. 5. An liceat colloqui cum Moniali ob utilitatem, sine licentia?*
- 238 *Dub. 6. An cum Abbatissa?*
- 239 *Dub. 7. Qui eximantur ab hac prohibitione? 1. Consanguinei in primo, et secundo gradu. 2. Metu coacti. 3. Pauperes, et quæstuentes.*
- 240 *D. 8. An impuberes?*
- 241 *D. 9. An Regulares incurrant excommunicationem latam ab Episcopo?*
- 242 *D. 10. An Peregrini?*
- 243 *An Episcopi colloquentes cum Monialibus in aliena Diocesi incurrant excommunicationem latam ab Ordinario loci?*
- 244 *DISSERTATIO super Censuris circa sententias pertinentes ad Conceptionem B. V. Mariæ. Emuntantur Bullæ editæ super hac materia.*
- 245 *Quandò incurrant pœnas contradictores piæ sententiæ? (usque ad n. 247.)*
- 248 *Quandò ejus fautores?*
- 249 *Probatur pia sententia usque ad n. 262.*
- 263 *An liceat emittere votum profundendi vitam ob defensionem præservationis B. V. Mariæ à labe originali?*

218. **R**ESP. I. *Contra omnes*, magis obviæ sunt sequentes. 1. Incendiarios, c. Tua nos de Sent. exc. * (*Mo- do sint ab homine, excommunicati, et denunciati, ut notat Cabrin. de Cas. res. p. 129.*) * 2. In habentes litteras Apostolicas falsas, et non destruentes; item in falsarios litterarum Apostolicarum c. Durand. eod. et c. Ad falsariorum, de Crim. falsi. 3. In effringentes, et spoliantes Ecclesias, c. Conquesti eod. 4. In communicantes eodem crimine cum excommunicatis à Papa, c. Nuper eod. 5. In vexantes eos, qui censuram in alios tulerunt, c. Quicumque de Sent. exc. in 6 6. In absolutos ab excommunicatione, sub conditione, et non implentes, c. Eos qui, ib. 7. In violantes interdictum Papale, Extrav. Etsi de Pœn 8. In dantes, et recipientes aliquid ex pacto, ob admissionem ad religionem, Extrav

• comm. 1 de Simon. 9. In Simoniacos reales, circa
 » ordinem, vel beneficium, Extrav. 2 eod. 10. In
 • committentes simoniam confidentialem, Bulla Pii
 » IV. 86 et Bulla S. Pii V. 11 In impediētes execu-
 » tionem litterarum sacræ Pœnitentiariæ, Bulla 1,
 » Jul. III. 12. In dantes, et recipientes aliquid pro
 » gratia, aut justitia, apud Sedem Apostolicam, Extrav.
 » 1 de Sent. exc. et Bulla Bonif. VIII. 1 et Greg. XIII.
 • 4. 13. In committentes duellum, et ad id coope-
 » rantes, suadendo etc. Trid. c. 19 sess. 25 et Bulla
 » Clem. VII. 11 illius vices. * (Vide de hac excom-
 » municatione dicenda n. 220.) * 14. In mulieres in-
 » gradientes Monasteria Regularium. Bullæ S. Pii V.
 » 20. * (Vide n. 230.) * 15. In impugnantes institu-
 » tum Societatis JESU. 16. In facientes jurare illicita
 » et contraria libertati Ecclesiasticæ Bulla Greg. XIII,
 » 93. 17. In rapiētes bona Ecclesiastica, item in
 » exigentes tributa ab Ecclesiasticis. 18. In violantē
 » libertatem Ecclesiasticam, quodam fugientes ad Ec-
 » clesiam, Bulla Greg. XIV. 7. 19. In docentes posse
 » fieri confessionem in absentia. * (V. hic inf. n. 7.) *
 » 20. In eos, qui alterutram opinionem de Concep-
 » tione B. Virginis damnant peccati mortalis, vel
 » hæreseos; item in eos, qui in concionibus, aliisque
 » publicis actionibus, ut lectionibus, conclusionibus,
 » asserunt S. Virginem conceptam in originali, Ex-
 » trav. Grave nimis de Relig. etc. et Bulla 97 S. Pii V.
 • * (Vide ex n. 244.) * 21. In percussores Clericorum
 » (c. Si quis suadente 17. 4). Quæ cum celebris sit,
 » et multa scitu necessaria habeat, agetur de ea pe-
 » culiari ter infra ex n. 264. »

• Item excommunicantur 22. Perseverantes per an-
 num in excommunicatione lata à Delegato Papæ, c.
 Quærenti, de offic. deleg. 23. Offendentes Cardinales,
 c. Felicis de Poen. 24. Exigentes tributa à personis
 Ecclesiasticis, c. Clericis de Immun. in 6. 25. Vio-
 lantes interdictum modis prohibitis, Clem. Gravis de
 Sent. exc. 26. Exenterantes corpora Sanctoꝝum, Ex-
 tray. 2 de Sepult. 27. Mentientes personas in litteris

Apostolicis , ut earum expeditionem gratis assequantur, Bulla Leonis X. 27; 28. Simulantes et supponentes se alios esse pro obtinendis Beneficiis à Dataria , Bulla 12. Pauli IV. inter cæteras. 29. Mittentes litteras aut nuncium in Conclave , vel inde recipientes : Bulla Pii IV. 63, in eligendis. 30. Occupantes bona Ecclesiarum , Montium pietatis , seu alterius loci pii , vel impediētes ne ab iis , ad quos jure pertinent , percipiantur , Conc. Trid. c. 11 sess. 22 de Ref. 31. Fœminæ et masculi ingredienti septa Monasteriorum Monialium prætextu licentiarum in casibus non necessariis , Bulla Greg. XIII. 28. Ubi gratia. Vide inf. 32. Capiētes et retinētes Christianos habitantes inter Turcas , et illorum bona eripiētes , aut remigare cogentes , Bulla S. Pii V. 149. Licet 33. Publicantes Indulgentias , et facultatem dantes eligendi Confessores iis qui aliquid solvunt , Bulla S. Pii V. 99. Quam plenum. 34. Accipiētes et retinētes fructus Beneficii vacantis , vel impediētes Beneficii possessionem non solventibus dulciaria , sivè aliam solutionem , Bulla ejusdem Pontif. 104: Durum nimis. 35. Diripiētes animalia , et bona , vel illa ablata ementes ex Statu Ecclesiastico , Bulla Greg. XIII. 98. Non sine. 36. Docentes fieri Confessionem Sacramentalem in absentia per litteras , Bulla Clem. VIII. 87. Sanctissimus. 37. Extrahentes frumentum , blada , legumina , et oleum extrà Statum Ecclesiasticum sine licentia , Paulus V. Bulla 12. Inter gravissimas. 38. Docentes aut defendentes etiã disputativè opiniones damnatas , Decret. S. C. et S. Officii , quæ emanavère annis 1665, 1666. et 1690.

- 219 α Resp. 2. Contra Clericos , et Religiosos , sunt hæ :
- » 1. In participantes in sacris cum excommunicatis
 - » à Papa , c. Significavit de Sent. exc. 2. In procurantes alienationes Ecclesiarum. 3 in Concionatores ,
 - » qui Scripturæ sensum à Doctorum interpretatione
 - » alienum circà tempus Antichristi , et extremi judicii , aliaque similia revelata prædicant. 4. In Parochos non implentes juramentum de residentia fac-

• tum. 5. In Mendicantes transeuntes ad alium Ordinem præter Carthusianum, Extr. Viam. de Reg. 6.
 » In Moniales exeuntes claustris sine licentia, Bulla
 » S. Pii V. 8. 7. In Religiosos, qui sine privilegio,
 » vel speciali licentia Parochi, Clericis, aut Laicis
 » Sacramentum Eucharistiæ, vel Unctionis ministrare, vel Matrimonia solemnizare præsumunt, Clem.
 » 1 de Privil. •